RESOLUÇÃO CONSUNI  Nº 11, DE 03  DE  JULHO DE 1997

O CONSELHO UNIVERSITÁRIO DA UNIVERSIDADE FEDERAL FEDERAL DE  MATO GROSSO, no uso de suas atribuições legais e estatutárias, e

CONSIDERANDO o previsto nas Resoluções CONSUNI nºs 06, de 19 de outubro de 1992 e 07, de 21 de maio de 1997,

CONSIDERANDO, ainda, o que consta do processo nº 23108.008321/97-6, 14/97 - CONSUNI,

R E S O L V E :

Art. 1º. Conceder o Prêmio Jovem Pesquisador “PROFESSOR MÁRCIO PEREIRA MEIRELES”, aos alunos abaixo relacionados:

Marcelo SepuLveda Magalhães  Faria

Curso de Medicina/FCM

“Manometria Ano-Retal em Aparelho Artesanalmente Construído”

Elton Costenaro Moscato

 Geografia / ICEN/CUR

“Avaliação dos Condicionantes Morfo-Pedalógicos para a Modernização da Agricultura na Mesoregião Sudeste de Mato Grosso”

Jandinei Martins dos Santos

 Curso de Química/ICET

“Estudo Químico do Substrato Alcalóidico das Folhas e Ramos de Croton Salutaris(sangra d’agua)

§ Único - O prêmio a que se refere o “Caput” deste Artigo consiste, em um diploma alusivo e uma importância em moeda nacional equivalente a duas vezes o valor, em vigor, da Bolsa de Iniciação Científica,  consoante o que dispõe o Art. 7º da Res. nº 7, de 21 de maio de 1997.

Art. 2º. Esta Resolução entra em vigor a partir desta data, revogadas as disposições em contrário.

SALA DAS SESSÕES DO CONSELHO UNIVERSITÁRIO, em Cuiabá, 03 de julho de 1997.

FERNANDO NOGUEIRA DE LIMA

Presidente